

Jérôme CATRIC

+1 438 887 4409

jerome.catric@gmail.com

4 - 1706 rue Plessis

Montréal, QC, H2L 2X7

Analyste-Programmeur Web

RESUME

Depuis plus de 5 ans, je suis développeur dans les technologies du web (PHP & JAVA EE). Ma polyvalence me permet de m'adapter à différentes situations tant sur le plan technique que fonctionnel. J'ai travaillé ainsi sur des modules back-end et sur des interfaces graphiques web. Ayant acquis une large connaissance du cycle de vie des projets informatiques lors de mes différents mandats, j'ai pu participer à la rédaction de documents de conception technique, à la modélisation de base de données, au développement d'applications jusqu'à leur mise en production.

Dynamique, proactif, curieux, avec le sens du service et un esprit d'équipe, je recherche un poste d'analyste-programmeur web pour mettre en œuvre mes compétences afin de mener à bien les projets de ma future entreprise.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

- **Analyste-Programmeur Web** **10/2011 - 10/2015**
ASI – Entreprise de services du numérique – *Rennes, France*
 - ✓ **InfoDB** – Editeur de logiciels – *Saint-Brieuc, France* **9 mois**
 - Fonction : Analyste-Programmeur JAVA EE
 - Projet : Développement d'un portail web permettant la présentation de données issues de différentes applications de gestion d'aides sociales.
 - Environnement technique : Java, GWT, Spring, Hibernate, JPA, Maven, Spring Batch, CSS, Oracle, SQL, Eclipse, SVN
 - ✓ **LEHA** – Laboratoire agro-alimentaire – *Rennes, France* **12 mois**
 - Fonction : Analyste-Programmeur PHP
 - Projet : Développement d'une application web permettant d'industrialiser les échanges entre les contrôleurs d'étude qualité et le LEHA. Planification des analyses à réaliser, suivi de ces analyses, rendu des résultats,...
 - Environnement technique : PHP 5, Symfony 2, JQuery, Mysql, CSS, SQL, PhpStorm, Git, Github, PHPUnit, Html, Ubuntu, Centos
 - ✓ **CNOP** – Conseil national de l'ordre des pharmaciens – *Paris, France* **16 mois**
 - Fonction : Analyste-Programmeur JAVA EE
 - Projet : Développement d'une application web permettant d'industrialiser les différents processus gravitant autour des pharmaciens qui étaient anciennement traités manuellement. (gestion des étudiants, des stages, des pharmaciens et des structures. Inscription des pharmaciens au tableau de l'ordre. Edition de différents documents).

- Environnement technique : Java, GWT, Spring, Hibernate, Maven, CSS, Oracle, SQL, Eclipse, SVN, Tomcat, Linux, Jenkins, JasperReport, JUnit, Spring Batch.
- ✓ **Crédit Mutuel Arkéa** – Banque, assurance – *Brest, France* **2 mois**
 - Fonction : Analyste-Programmeur JAVA EE
 - Projet : Développement de nouveaux formulaires publics permettant la prise de contact et d'obtenir des informations sur les prêts, les épargnes et les assurances sur les sites web du « Crédit Mutuel »
 - Environnement technique : Java, GWT, CSS, MySql, SQL, Eclipse, SVN, Ivy, Ant, Thrift, Tomcat.
- ✓ **Mije** – Hébergement, voyage – *Paris, France* **2 mois**
 - Fonction : Analyste-Programmeur JAVA EE
 - Projet : Développement d'une application web permettant la gestion des offres de voyages scolaires et les séjours pédagogiques. Edition de documents.
 - Environnement technique : Java, GWT, Spring, Hibernate, Maven, CSS, MySql, SQL, Eclipse, SVN, Tomcat, Linux, Jenkins, JUnit, LibreOffice
- ✓ **8i** – Entreprise de conseil en sécurité informatique – *Rennes, France* **6 mois**
 - Fonction : Analyste-Programmeur PHP
 - Projet : Développement d'un portail web permettant la gestion des utilisateurs et des services (bibliothèque, transport,...) sur la carte A'tout pour Angers Loire Métropole.
 - Environnement technique : PHP 5, Zend framework, Ajax, JQuery, HTML, CSS, SVN, Eclipse, WebServices (SOAP)
- **Analyste-Programmeur PHP** **07/2010 – 02/2011**
Ausy – Entreprise de services du numérique – *Rennes, France*
- ✓ **Orange Business Services** – Télécommunications – *Rennes, France* **7 mois**
 - Projet : Développement d'une application web permettant la gestion et la supervision d'équipements réseaux.
 - Environnement technique : PHP 5, Copix, Ajax, Framework Prototype, HTML, CSS, Oracle, SQL, SVN, Eclipse, WebServices (SOAP, REST), Apache Server.
- **Analyste-Programmeur PHP** **01/2010 – 04/2010**
Fruizz – Agence de communication – *Nantes, France*
 - Projet : Développement de nouveaux modules pour le site e-commerce Malicité à destination du service de comptabilité.
 - Environnement technique : PHP 5, JQuery, Ajax, HTML, CSS, MySql, SQL, SVN, Eclipse
- **Analyste-Programmeur PHP** **09/2008 – 02/2009**
Alyotech – Entreprise de services du numérique – *Rennes, France*
- ✓ **Ouest France Multimédia** – Média, communication – *Rennes, France* **6 mois**
 - Projet : Développement de la nouvelle version du site Ouest-France Emploi.

- Environnement technique : PHP 5, Ajax, JQuery, CSS, HTML, SQL, SVN, SQL Server 2005

- **Analyste-Programmeur PHP** **01/2008 – 07/2008**
Océus Informatique – Entreprise de services du numérique – *Rennes, France*

- ✓ **Mairie de Bézier** – Administration – *Bézier, France* **6 mois**

- Projet : Développement d'une application de gestion de l'occupation du domaine public.
- Environnement technique : PHP 5, Ajax, Prototype JS, CSS, HTML, CVS, SQL, PostgreSQL

COMPETENCES

➤ **Informatique**

Langages :	PHP 5, JAVA, XML, HTML, CSS, Javascript, Shell, SQL, UML
Frameworks :	Spring, Ajax, Bootstrap, JQuery, Prototype JS, Symfony 2, Zend, Copix, GWT, Hibernate, Doctrine 2
Outils :	JUnit, PhpUnit, Maven, Ant, SoapUI, Eclipse, PhpStorm, MS Office, Libre Office, Tomcat, Apache Server, SVN, Git, Github, Jasper Report
Bases de données :	Oracle, MySQL, PostgreSQL, MS SQL Server 2005
Systèmes :	Windows, Linux (Debian, Ubuntu, Centos), Mac OS
Méthodologies :	Agile/Scrum, cycle itératif, cycle en V

➤ **Linguistique**

- Français : langue maternelle
- Anglais : bonne maîtrise (TOEIC 780)
- Espagnol : niveau élémentaire

FORMATION

- **2008 : Master Mathématiques et Informatique, spécialité Informatique**
Université de Bretagne-Sud – Vannes, France
- **2006 : Licence Informatique**
Université de Bretagne-Sud – Vannes, France
- **2005 : Diplôme Universitaire Technologique en Génie Informatique**
Institut Universitaire de Technologie – Vannes, France

CENTRES D'INTERET

- Voyages : Japon (2 mois en 2010), Australie (8 mois en 2011)
- Activités culturelles : Informatique, langues étrangères, cinéma, mangas

REFERENCES

Références seront fournies sur demande